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Wszyscy studenci i pracownicy UwB mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji psychologicznych. 
Wsparcie jest jednym z wielu działań realizowanych w ramach projektu „Nowoczesny Uniwersytet 

 (umowa nr POWR.03.05.00-00-A007/20-00) w ramach Programu dostępny dla wszystkich”
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Osi priorytetowej III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki 
i rozwoju, Działania 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych.

Więcej informacji i terminy konsultacji na stronie:
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny/uniwersytet-dostepny-aktualnosci

Pixabay

Z okazji nadchodzących Świat Bożego Narodzenia 
zdrowia, radości, 

rodzinnej atmosfery przy świątecznym stole 
oraz 

pomyślności i wytrwałości w realizacji planów 
w Nowym 2024 Roku 

pracownikom, doktorantom i studentom 
Wydziału Chemii 

życzy 
Zespół Dziekański

Dziekan Wydziału zaprasza pracowników i doktorantów na spotkanie świąteczne, 
które odbędzie się 

21 grudnia o godzinie 13:00 
w Sali Rady Wydziału.

8 grudnia o godz. 15:30 w Bibliotece Chemicznej odbędzie się wernisaż prac dr hab. 
Izabelli Jastrzębskiej, prof. UwB oraz  dr hab. Natalii Wawrusiewicz-Kurylonek 
  (Uniwersytet Medyczny w Białymstoku) pt. „Chemia sióstr”. 

https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/fundusze-strukturalne/uniwersytet-dostepny/uniwersytet-dostepny-aktualnosci
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KALENDARIUM

21 listopada w ramach cyklu Spotkań u Chemików, dr hab. 
Izabella Jastrzębska, prof. UwB wygłosiła wykład pt. „Chemia 
zapachów”, którego słuchaczami byli uczniowie z Zespołu Szkół 
nr 2 w Suwałkach (około 26 osób). Młodzież uczestniczyła również 
w warsztatach zorganizowanych przez dr hab. Izabelę Dobrzyńską 
oraz dr Annę Sankiewicz. Na zajęcia laboratoryjne przybyli także 
uczniowie z Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej 
w Sokółce (około 10 osób). Warsztaty laboratoryjne dotyczyły badań 
właściwości związków chromu, manganu i miedzi.

22 listopada odbyło się  Seminarium Wydziałowe, podczas którego dr n. zdr. Ewelina Kubacka 
(założycielka firmy Elively) wygłosiła wykład pt. „Aromaterapia, czary czy nauka?”

 
25 listopada na naszym Wydziale odbył się I etap jubileuszowej 
70. Olimpiady Chemicznej. W zawodach części teoretycznej 
wzięło udział 23 uczniów ze szkół średnich województwa podlaskiego 
i części województwa warmińsko-mazurskiego, którzy pomyślnie 
przeszli kwalifikacje wstępne.

fot. Piotr Duniewski/UwB

29 listopada, podczas środowego posiedzenia Senatu UwB, państwowe 
odznaczenia wręczył wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski. Uroczystość 
odbyła się w Sali Senatu w Rektoracie UwB.

Wśród 19 odznaczonych pracowników naszej uczelni, znalazły się dwie 
osoby z naszego Wydziału.

MEDALEM ZŁOTYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ 
została uhonorowana mgr Klara Kasperuk

MEDALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ 
został odznaczony dr Sławomir Wojtulewski

Gratulujemy!

20 listopada, w ramach Konferencji Naukowej w III Liceum Ogólnokształcącym w Białymstoku,
prelekcję na temat zagrożeń środowiska pozostałościami materiałów użytkowych wygłosiła prof. dr 
hab. Agnieszka Z. Wilczewska. Tytuł rozmowy z uczniami to „Materiały polimerowe - plastiki 
i mikroplastiki - ich akumulacja i wpływ na środowisko”. 

15 listopada odbyła się druga, finałowa część IV Podlaskiego 
Konkursu Wiedzy o Ochronie Środowiska dedykowana uczniom 
szkół  ponadpodstawowych.  Spośród dziewięciu uczniów 
zakwalifikowanych do drugiego etapu Konkursu wyłonieni zostali 
zwycięzcy:
I miejsce - Aleksandra Zajkowska z I Liceum Ogólnokształcącego 
w Białymstoku
II miejsce - Michał Bolesta z Zespołu Szkół Technicznych
w Białymstoku
III miejsce - Paulina Kołakowska z Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie

Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy!

Galeria:
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/finalowa-czesc-iv-podlaskiego-konkursu-wiedzy-o-ochronie
-srodowiska-1910.html

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/finalowa-czesc-iv-podlaskiego-konkursu-wiedzy-o-ochronie-srodowiska-1910.html
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/finalowa-czesc-iv-podlaskiego-konkursu-wiedzy-o-ochronie-srodowiska-1910.html
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/finalowa-czesc-iv-podlaskiego-konkursu-wiedzy-o-ochronie-srodowiska-1910.html
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KALENDARIUM

DOKTORATY 

8 grudnia (godz. 10:00) w sali 2044 odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr 
Katarzyny Karwowskiej pt. „Badanie wpływu wybranych związków sapogeninowych 
na właściwości modelowych błon biologicznych”. 

Promotor:
dr hab. Aneta D. Petelska, prof. UwB - Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Chemii

Promotor pomocniczy:
dr Joanna Kotyńska - Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Chemii

Recenzenci:
dr hab. Sławomir Kalinowski, prof. UWM - Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa
dr hab. Łukasz Półtorak, prof. UŁ - Uniwersytet Łódzki, Wydział Chemii

Rozprawa doktorska, streszczenie oraz recenzje zostały zamieszczone w BIP na stronie podmiotowej 
Uniwersytetu w Białymstoku:
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/stopnie-naukowe/postepowania-doktaty/22064,mgr-Katarzyna-Karwowska.html

Dziekan Wydziału Chemii Uniwersytetu w Białymstoku ogłasza konkurs na jedno stanowisko asystenta 
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych 
w dyscyplinie nauki chemiczne w Katedrze Chemii Fizycznej w Pracowni Bioelektrochemii na Wydziale 
Chemii Uniwersytetu w Białymstoku.

Dokumenty należy złożyć w sekretariacie Wydziału Chemii Uniwersytetu w Białymstoku:
ul. K. Ciołkowskiego 1K, pok. 1014, w terminie do 22.12.2023 r., do godziny 10.00.

Szczegółowe informacje:

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-stanowisko-asystenta-w-pracowni-bioelektrochemii-690.html

Dr Marta Hryniewicka oraz dr Aneta Maria Tomkiel znalazły się na listach rankingowych 
konkursu MINIATURA 7 Narodowego Centrum Nauki. 

Dr Marta Hryniewicka (Katedra Chemii Analitycznej i Nieorganicznej - Zakład Analiz Farmaceutycznych 
i Żywności) otrzyma 49 995 zł na badania wstępne/pilotażowe w projekcie „Wykorzystanie 
biosurfaktantów glikolipidowych i lipopeptydowych do mikroekstrakcji metabolitów kwasów 
fenolowych z roślin leczniczych” (lista rankingowa nr 6).

Dr Aneta Maria Tomkiel (Katedra Chemii Organicznej - Zakład Chemii Produktów Naturalnych) 
zrealizuje badania wstępne/pilotażowe w projekcie „Synteza celowanej w komórki nowotworowe 
hybrydy kwasu 7,12-dihydroksy-3-sulfanylocholanowego i 2-deoksy-D-glukozy”. Otrzyma na ten 
cel 49 500 zł (lista rankingowa nr 5).

Gratulujemy!

Listy rankingowe konkursu MINIATURA 7

30 listopada odbyło się Seminarium Wydziałowe, podczas którego dr Janos Meszaros wygłosił 
wykład pt. „Anticancer activity of metal complexes: synthesis and characterization methods”.

Zakończyły się wybory do Komitetów Naukowych Polskiej Akademii Nauk rozpoczynających swoją 
kadencję w 2024 roku. Z naszego Wydziału członkiem Komitetu Chemii PAN została prof. dr hab. 
Beata Godlewska-Żyłkiewicz, zaś skład Komitetu Chemii Analitycznej PAN zasiliły prof. dr hab. 
Joanna Karpińska i dr hab. Barbara Leśniewska, prof. UwB.
Gratulujemy!

https://bip.uwb.edu.pl/uwb/stopnie-naukowe/postepowania-doktaty/22064,mgr-Katarzyna-Karwowska.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-stanowisko-asystenta-w-pracowni-bioelektrochemii-690.html
https://ncn.gov.pl/konkursy/wyniki/miniatura7
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 16) - 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU

SPRAWY STUDENCKIE

Został otwarty nabór do Programu BioLAB 2024-25!

Program BioLAB umożliwia odbycie rocznego stażu badawczego w laboratorium znajdującym się 
w jednej z czterech instytucji w USA studentom i studentkom studiów magisterskich oraz doktoranckich 
nauk biologiczno-chemicznych i medycznych.

Więcej informacji na stronie:
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/zostal-otwarty-nabor-do-programu-biolab-2024-25-1911.html

Zarządzenie nr 83 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o zatrudnienie na stanowisku profesora i profesora 
uczelni w Uniwersytecie w Białymstoku

Decyzja nr 22 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 listopada 2023 r. o powołaniu komisji 
do spraw wyjaśnienia zgłoszenia naruszeń prawa w Uniwersytecie w Białymstoku

Decyzja nr 22 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 listopada 2023 r. o powołaniu komisji 
do spraw wyjaśnienia zgłoszenia naruszeń prawa w Uniwersytecie w Białymstoku

Komunikat nr 36 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wysokości 
stawek stypendiów, zwiększenia stypendium oraz zapomogi w roku akademickim 2023/2024 
doktorantom studiów doktoranckich

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2023 (poz. 2599) -   Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki

KONKURSY

Dziekan Wydziału Chemii Uniwersytetu w Białymstoku ogłasza konkurs na jedno stanowisko adiunkta 
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych 
w dyscyplinie nauki chemiczne w Katedrze Chemii Fizycznej w Zakładzie Chemii Strukturalnej 
na Wydziale Chemii Uniwersytetu w Białymstoku.

Dokumenty należy złożyć w sekretariacie Wydziału Chemii Uniwersytetu w Białymstoku:
ul. K. Ciołkowskiego 1K, pok. 1014, w terminie do dnia 21.12.2023 r., do godziny 10.00.

Szczegółowe informacje:
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-stanowisko-adiunkta-2023-11-691.html

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2023 roku na stronie:

 

- WEAVE-UNISONO (nabór ciągły)

Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- IMPRESS-U (nabór ciągły do 31 grudnia 2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania puli dostępnych 
środków)
- OPUS 26 + LAP/Weave, SONATA 19 (do 15 grudnia 2023 r.) 

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

- SONATINA 8, DAINA 3 (od 15 grudnia 2023 r.) 

Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, wspólnie z organizatorem programu – Babes-Bolyai 
University, Rumunia, zaprasza wszystkich studentów Uniwersytetu w Białymstoku do udziału 
w krótkoterminowym programie mieszanym (Blended Intensive Program - BIP) pod nazwą 
„Cybersecurity Strategies in the Era of Artificial Intelligence". Projekt obejmuje część wirtualną oraz 
krótkoterminowy wyjazd do Rumunii w dniach 20 – 24 maja 2024 r.

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/rekrutacja-studentow-do-projektu-bip-cybersecurity-strategies-in-the
-era-of-artificial-intelligence-7068.html

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/zostal-otwarty-nabor-do-programu-biolab-2024-25-1911.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-stanowisko-adiunkta-2023-11-691.html
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/rekrutacja-studentow-do-projektu-bip-cybersecurity-strategies-in-the-era-of-artificial-intelligence-7068.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/rekrutacja-studentow-do-projektu-bip-cybersecurity-strategies-in-the-era-of-artificial-intelligence-7068.html
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